
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша сесія 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

12.06.2024                                                                                                 № 41-15/VІІІ 
с. Іркліїв 

 

Про продовження терміну реалізації 
програми «Розвиток культури та 
охорони культурної спадщини 
Іркліївської сільської ради на 2024-2026 

роки», затвердженої рішенням сільської 
ради від 26.10.2023 №35-17/VIII, до 2027 
року та внесення змін до програми 
«Розвиток культури та охорони 
культурної спадщини Іркліївської 
сільської ради на 2024-2026 роки», 

затвердженої рішенням сільської ради 
від 26.10.2023 № 35-17/VIII 

 

 

 Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законами України «Про культуру», «Про концепцію державної 
цільової програми підтримки культури і мистецтва», указами Президента 
України «Про першочергові заходи щодо збагачення та розвитку культури і 
духовності українського суспільства», «Про підтримку клубних закладів», «Про 
бібліотеки та бібліотечну справу» та з метою вдосконалення реалізації державної 
політики в галузі культури, збереження історико-культурної спадщини, 
підтримки повноцінної діяльності закладів культури та території Іркліївської 
громади, Іркліївська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Продовжити термін реалізації програми «Розвиток культури та охорону 
культурної спадщини Іркліївської сільської ради на 2024-2026 роки», 

затвердженої рішенням Іркліївської сільської ради від 26 жовтня 2023 року № 
35-17/VIII, до 2027 року. 

 



2. Внести зміни до програми «Розвиток культури та охорону культурної 
спадщини Іркліївської сільської ради на 2024-2026 роки», затвердженої 
рішенням Іркліївської сільської ради від 26 жовтня 2023 року № 35-17/VIII, 

виклавши її в новій редакції, що додається. 
3. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 
 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.  
 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 
 

 

 

Сільський голова                                                                   Анатолій ПИСАРЕНКО  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Додаток 

                                                                             до рішення Іркліївської сільської ради 

                                                                             від 26 жовтня 2023 року № 35-17/VIII 

                                                                            (у редакції рішення Іркліївської сільської ради  
                                                                             від 12 червня 2024 року № 41-15/VIII) 

 
 

 

 

 

Програма 

розвиту культури та охорони культурної 
спадщини на території 

Іркліївської сільської ради 

на 2024-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Назва Програма розвитку культури та охорони 
культурної спадщини Іркліївської сільської 
рада на 2024 – 2027 роки 

2. Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програма 

Закони України: «Про культуру», «Про 
бібліотеки і бібліотечну справу», «Про 
охорону культурної спадщини», спільний 
наказ Міністерства фінансів України та 
Міністерства культури і туризму України 
від 01 жовтня 2010 року № 1150/41 «Про 
затвердження Типового переліку 
бюджетних програм та результативних 
показників їх виконання для місцевих 
бюджетів у галузі «Культура»» 

3. Розробник Програми Відділ культури, молоді та спорту 
виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

4. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

5. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області,  населені пункти Іркліївської 
сільської територіальної громади  

6 Відповідальний 
виконавець Програми 

Відділ культури, молоді та спорту 
виконавчого комітету Іркліївської сільської 
ради 

7. Термін реалізації 
програми 

2024-2027 роки 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми 

 Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 
підставі обґрунтованих розрахунків, 
поданих відповідним виконавцем Програми 

9. Основні джерела 
фінансування Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, джерела не 
заборонені законодавством 



1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

    Українське село є носієм духовного багатства та зберігає традиції народу 
України. Актуальність розроблення та прийняття Програми, зумовлена вжити 

заходи, для підтримки й розвитку культури, що відіграють важливу роль у 
збереженні національної самобутності, формуванні духовних та естетичних 
цінностей суспільства. 
         Напрями державної політики у сфері культури визначено  Конституцією 
України, основами законодавства України про культуру, Законами України «Про 
бібліотеки і бібліотечну справу», «Про музеї і музейну справу», «Про охорону 
культурної спадщини», «Про  державну підтримку культури і мистецтва в 
Україні», відповідними постановами Кабінету Міністрів України. 
       Процеси реформування галузі не відповідають бажаній динаміці і 
потребують відповідної уваги, зокрема в плані фінансово-матеріального 
забезпечення закладів. Важливо покращити умови праці працівників культури, 
особливо в осінньо-зимовий період. Це стосується температурного режиму в 
середині будівлі, що не відповідає нормам. Гостро стоїть проблема проведення 
капітальних ремонтів і т. ін. 
      Програма розвитку культури та охорони культурної спадщини на 2024-2027 

роки (далі – Програма) визначає пріоритетні цілі, стратегічні напрямки та 
механізми здійснення культурної самореалізації мешканців сіл Іркліїв, 
Скородистик, Мельники, Крутьки, Журавлине, Чехівка, Воронинці, Ревбинці, 
Лихоліти, Степове, Старий Коврай, Мирне, Придніпровське, Першотравневе, 
Коврай, Жовнине, Кліщинці, Вереміївка, Тимченки, Васютинці, Москаленки, 
Червоногірка, Лящівка. Доступ до культурних цінностей та участь в 
культурному житті є правом кожного мешканця населених пунктів Іркліївської 
громади.         

        Програма спрямована на розвиток народної творчості, організацію роботи з 
талановитою молоддю, вдосконалення художньої майстерності мистецьких 
колективів сіл, організацію системи обмінних концертів, гастрольної діяльності, 
проведення розширення творчої та колективної діяльності мистецьких 
колективів сіл, поповнення бібліотечних фондів, проведення заходів щодо 
популяризації традицій, народного мистецтва, історії рідного краю та країни, 
співпрацю з творчими спілками, фондами розвитку культури і мистецтва, 
зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури. 
 

2.МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є: 
– задоволення духовних потреб населення, забезпечення конституційного права 
на доступ до надбань культури і мистецтва всіх громадян, незалежно від 
національної чи регіональної належності; 

– створення належних умов для розвитку системи культурного обслуговування 
населення Іркліївської сільської ради; 



– популяризація культурно-освітніх заходів щодо формування  патріотичних 
почуттів, любові до рідного краю; 

– матеріально-технічне забезпечення основних культурно-мистецьких закладів 
та організацій тощо; 

– забезпечення ефективного функціонування бібліотек, якісне бібліотечне 
обслуговування, забезпечення загальної доступності до інформації та 
культурних цінностей; 

– сприяння проведенню культурно-мистецьких заходів, концертів народних та 
професійних колективів; 

– охорона і збереження пам’яток культурної спадщини та історії. 

3.ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Основними завданнями Програми є: 

- створення та поліпшення умов для розвитку, підтримки закладів культури, 
сприяння відродженню осередків народної творчості, національно-

культурних традицій населення, художніх промислів та ремесл з метою 
збереження національної культурної спадщини, цінностей та благ; 

- створення гуртків, секцій, клубних формувань, любительських об’єднань 
при будинках культури; 

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури; 
- впровадження ефективних форм і методів діяльності; 
- реалізація комплексу культурно-мистецьких програм і проектів для дітей 

та молоді ВПО, ветеранів АТО, ветеранів російсько-української війти; 
- більш широке залучення до участі в культурно-масових заходах шкільної 

та студентської молоді сіл; 
- розповсюдження та популяризація творів української літератури і 

мистецтва; 
- підтримка та розвиток аматорської творчості; 
- забезпечення проведення державних, місцевих, професійних свят, участь у 

конкурсах і фестивалях (в т.ч. міжнародних), проведення семінарів, 
тематичних заходів; 

-   забезпечення гарантій свободи творчості. 
 

 

 

 



5.  ОСНОВНІ  ЗАХОДИ 

щодо виконання  програми розвитку культури та охорони культурної спадщини Іркліївської сільської ради 

на 2024-2027  роки 
 

№ 

з/п 
Зміст заходів 

Термін 

виконання 
/роки/ 

Джерела 
фінансування 

Очікуваний результат 

грн. 

1 2 3 4 2024 2025 2026 2027 

1. 
Провести ремонти приміщень закладів 
культури 

2024-2027 

роки 

Бюджет 
громади, 
співфінансуван
ня, інші 
джерела  

1 150 000, 00 
1 

180 000,00 

 

1 

150 000,00 

 

* 

2. 

Забезпечити оновлення матеріально-технічної 
бази закладів культури та мистецтва 
/придбання теле-відео-електронної, 
звукопідсилювальної, музичної, 
освітлювальної апаратури, оргтехніки, 
музичних інструментів, комп’ютерів, 
розмножувальної техніки,  сценічних 
костюмів інше.  

2024-2027 

роки 

 

Бюджет 
громади, 
співфінансуван
ня, інші 
джерела 

160 000,00 192 000,00 

 

 

200 000,00 

 

* 

3. 

Брати участь  у проведенні  
загальнодержавних та місцевих свят, а саме: 
- трудові і творчі звіти громади; 
- проведення сімейних свят, тематичних 
вечорів відпочинку для різних вікових груп 
населення; 
- організація роботи клубів за інтересами;  
- відзначення Дня Соборності України; 
- заходи з нагоди відзначення річниць від дня 
народження Т.Г.Шевченка; 

2024-2027 

роки 

Бюджет 
громади, 
співфінансуван
ня, інші 
джерела 

260 000,00 510 000,00 

 

 

 

610 000,00 

 

* 



- заходи з нагоди Всеукраїнського дня 
працівників культури та аматорів народного 
мистецтва; 
- фестивалі сучасної української пісні;  
- акції Всеукраїнських тижнів дитячої і 
юнацької книги; 
- заходи до дня  перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні; 
- проведення вечорів для випускників закладів 
освіти громади; 
- свято першого та останнього дзвоників; 
- Міжнародний жіночий день - 8 Березня; 
- концерт до Дня  Конституції України; 
- акція до Дня молоді; 
- свято Івана Купала; 
- відзначення  Дня незалежності України; 
- заходи з нагоди свята  врожаю; 
- відзначення днів села та громади; 

- відзначення дня визволення від німецько-

фашистських загарбників; 
- заходи до Дня гідності та свободи;  
- заходи до Дня пам’яті  жертв голодомору; 
- заходи до дня місцевого самоврядування; 
- заходи до Дня пам’яті жертв катастрофи на 
Чорнобильській АЕС; 
- заходи з нагоди  підготовки до Новорічних 
свят; 
- встановлення Новорічної ялинки; 
- участь в проведенні дитячих, молодіжних 
конкурсів, фестивалів, оглядів, виставок, 
олімпіад, спрямованих на  виявлення та 
самореалізацію творчо обдарованої молоді: 
зокрема фестивалі Ліги сміху; 
- вшанування видатних спортсменів-земляків; 

https://dt.ua/UKRAINE/ukrayina-vidznachaye-den-peremogi-nad-nacizmom-u-drugiy-svitoviy-viyni-207726_.html
https://dt.ua/UKRAINE/ukrayina-vidznachaye-den-peremogi-nad-nacizmom-u-drugiy-svitoviy-viyni-207726_.html


- акція до Дня захисту прав дітей; 
-  

- День українського козацтва та Свято 
Покрови; 
- - вшанування Захисників та  Захисниць 
України, учасників заходів, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України 

4 Забезпечення проведення заходів з охорони 

праці та протипожежної безпеки у закладах 

культури 

2024-2027 

роки 

Бюджет 

громади, 

співфінансуван

ня, інші 

джерела 

8800,00 10800,00 12800,00 * 

5 Забезпечення передплати періодичних видань 

українською мовою для централізованої 

бібліотечної системи 

2024-2027 

роки 

Бюджет 

громади, 

співфінансуван

ня, інші 

джерела 

8000,00 10000,00 12000,00 * 

6 Забезпечення охорони  та збереження 

культурної спадщини, паспортизація пам’яток 

історії, встановлення охоронних зон, 

заключення охоронних договорів 

2024-2027 

роки 

Бюджет 

громади, 

співфінансуван

ня, інші 

джерела 

8000,00 10000,00 12000,00 * 



7 Забезпечити придбання подарунків, 

сувенірної, квіткової продукції, грамот, 

нагороджувальних листів, подяк та вітальних 

листівок для проведення свят 

2024-2027 

роки 

Бюджет 

громади, 

співфінансуван

ня, інші 

джерела 

100 000,00 200 000,00 300 000,00 * 

8 Забезпечити оплату транспортних витрат на 

організацію поїздок учасників колективів 

художньої самодіяльності, придбання ПММ, 

забезпечення обслуговування транспортного 

засобу(страховка, техогляд).  

2024-2027 

роки 

Бюджет 

громади, 

співфінансуван

ня, інші 

джерела 

100 000,00 200 000,00 300 000,00 * 

 Всього   1 794800,00 2 312800,00 2 596 800,

00 

 

 

 

* - обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у межах наявного фінансового ресурсу на 
відповідний бюджетний рік 

 



 

4.ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету в 
межах запланованих видатків на відповідний рік та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України. 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

У результаті виконання Програми очікується: 

– проведення на належному рівні державних, місцевих, професійних свят, 
семінарів, тематичних заходів, фестивалів; 

- створення сприятливих умов для розвитку культури сіл Іркліївської 
громади; 

- покращення рівня культурного обслуговування населення; 
- відродження та подальший розвиток аматорського мистецтва та народної 

творчості; 
- активізація участі сіл громади у регіональних, обласних, Всеукраїнських 

та міжнародних заходах. 

 

Секретар сільської ради                                                                     Антоніна КУЛИК 


